

## ایجاد ۴ هزار شغل جدید با فروش اینترنتی کالا



یک کارآفرین در کنفرانس خبری با رسانه‌ها ضمن تشریح دستاوردها و برنامه‌های شرکت مجوزدار اینترنتی فروش کالا به سوالات خبرنگاران پاسخ گفت. حسنعلی باغبانیان، مدیرعامل شرکت تدبیر ایده‌پردازان ۵۰۴۰ در این نشست اعلام کرد: در راستای اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و همچنین حمایت از تولیدکنندگان داخلی، بیش از ۹۰ درصد محصولات ارائه شده در شبکه فروش این شرکت از بازار داخلی تهیه و تامین می‌شود. وی با بیان اینکه این شرکت در سال ۷۹ به‌طور رسمی فعالیت خود را آغاز کرد، افزود: در حال حاضر حدود ۹۵ درصد فروش غیر حضوری کشور از طریق ۵۰۴۰ انجام می‌شود و این شرکت سهم بسزایی را در تامین مایحتاج مورد نیاز مردم برعهده دارد. این کارآفرین در ادامه یادآور شد: اکنون روزانه حدود ۱۵ هزار فاکتور فروش در این مجموعه صادر می‌شود که این رقم، در مقایسه با سایر رقبای ما در بازار عدد قابل توجهی است. باغبانیان در ادامه ضمن انتقاد از رفتار و گفتار برخی اشخاص در مواجهه با کارآفرینان گفت: ما به عنوان یکی از کارآفرینان برجسته کشور به هیچ عنوان از دولت توقع حمایت مالی نداشته و به دنبال ایجاد انحصار در بازار نیستیم. وی افزود: انتظار ما از دولت و دستگاه‌های ذی‌ربط، ایجاد زیرساخت‌های لازم برای توسعه فضای کسب و کار در کشور و حذف قوانین و مقررات دست و پاگیر اداری است. مدیرعامل شرکت تدبیر ایده‌پردازان ۵۰۴۰ در پاسخ به سوالاتی درباره نحوه پرداخت مالیات نیز گفت: تمام فعالیت‌های ما در چارچوب قانون و مقررات جمهوری اسلامی است و در این راستا خود را موظف و متعهد می‌دانیم تا در مسیر قانون گام برداریم، لذا ما نیز همانند سایر فعالان بخش تجاری کشور براساس قانون، مالیات و تمام حقوق و عوارض قانونی خود را می‌پردازیم. باغبانیان در ادامه از برنامه این شرکت برای ایجاد ۴ هزار شغل جدید در سال آینده خبر داد. وی گفت: تمام تمهیدات از جمله سرمایه‌گذاری‌های لازم برای ایجاد این میزان شغل صورت گرفته و امیدواریم در سال ۹۶ به این هدف مهم نیز دست پیدا کنیم. حسنعلی باغبانیان از اجرای طرح جدید نظر کاربران یک آرزوی مطروح ماه براساس نظر شرکت خبر داد و گفت: هر شده در این سایت برآورده می‌شود. به گفته وی، این طرح تاکنون با اقبال خوبی از سوی مردم مواجه شده است.

## درنامه سرگشاده بدر پاش به روحانی تشریح شد

## راهکارهای حل بحران ریزگردها



مهرداد بدرپاش درباره بحران زیست‌محیطی خوزستان نامه سرگشاده‌ای خطاب به رئیس‌جمهور منتشر و تاکید کرد: ضعف مدیریت در سازمان حفاظت محیط‌زیست، حل مشکل ریزگرد در خوزستان و دیگر استان‌ها را غیر ممکن ساخته است.

بدرپاش با انتشار نامه سرگشاده‌ای خطاب به حسن روحانی، رئیس‌جمهور نکاتی را درباره بحران زیست‌محیطی خوزستان مطرح کرد. متن این نامه به شرح ذیل است:

## بسمه تعالی

«دولت به اهالی خوزستان که در راه اسلام آنقدر فدکاری کردند، خدمت کند، این یک تکلیف شرعی است». امام خمینی قدس سره الشریف جناب آقای دکتر حسن روحانی

رئیس‌جمهور محترم سلام علیکم

احتراماً، در ۲ هفته‌ای که گذشت، گرد و غبار میهمان ربه‌های مردم اهواز شده بود تا حاصل چند سال بی‌توجهی به مساله گرد و غبار یا به اصطلاح «ریزگرد» نفس مردم این شهر را به شماره اندازد. مردم استان‌های خوزستان و سیستان و بلوچستان به لحاظ شرایط اکولوژیکی مناطق، همواره در طول تاریخ تا حدودی دچار این مشکل بوده‌اند ولی آنچه باعث بحرانی شدن آن در ۲ هفته در شهر اهواز شد چیزی جز بی‌تدبیری و بی‌اعتنایی به مساله محیط‌زیست در چند سال گذشته نبود. پدیده ریزگردها از تپا تپا مستقیمی با خشکسالی، کاهش شدید رطوبت خاک، دستکاری انسان در طبیعت و خشک شدن تالاب‌ها دارد که همه آن عوامل قابل پیش‌بینی و قابل پیشگیری است و بدیهی است نیازمند مدیریت هوشمند است.

پدیده ریزگرد در ۲ استان فوق‌الذکر در دولت‌های هفتم و هشتم شروع به افزایش نمود ولی هیچ اقدامی در دوره آن دولت‌ها نه تنها انجام نند بلکه حتی به عنوان یکی از معضلات زیست‌محیطی مطرح نیز نشده بود. با شدت گرفتن پدیده گرد و غبار در استان‌های فوق‌الذکر در دولت‌های نهم و دهم، گرچه آن دولت‌ها مدعی دولت محیط‌زیست بودند ولی به فکر معضل پدیده گرد و غبار افتادند به طوری که در ابتدای دولت دهم (مردادماه ۸۸) برای اولین بار آیین‌نامه آمادگی و مقابله با آلودگی ریزگردها و پدیده گرد و غبار (ریزگرد) در کشور به تصویب هیات دولت رسید.

در این آیین‌نامه، ۳ برنامه کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت در نظر گرفته شده بود و در هر برنامه وظایف نهادهای دولتی نظیر سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری، سازمان هواشناسی، استانداری‌های استان‌های در معرض

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، وزارت راه و ترابری، وزارت نیرو، معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهور، وزارت امور خارجه و شهرداری‌های شهرهای در معرض، تعیین و هماهنگی هر سه برنامه به عهده سازمان حفاظت محیط‌زیست گذاشته شده بود.

دولت یازدهم که شعار دولت محیط‌زیستی سر می‌داد، به‌جای ادامه اجرای آیین‌نامه سال ۱۳۸۸ و برنامه‌های مندرج در آن، آیین‌نامه جدیدی در تیرماه ۹۵ به تصویب رساند که در آن هیچ برنامه‌ای ارائه نشده و فقط تشکیل ستاد و تعیین وظایف وزارتخانه‌ها و شهرداری‌ها تعیین شده بود. در آیین‌نامه جدید کلیه مفاد آیین‌نامه سال ۱۳۸۸ لغو گردید.

البته در ابتدای دولت یازدهم قرار بود برنامه کوتاه‌مدت دولت دهم در سال‌های ۹۳ و ۹۴ اجرا شود ولی نه تنها اجرا نشد بلکه بعد از گذشت حدود ۸۰ روز از انقضای مصوبه قبلی، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست اقدام به نام‌نگاری با معاون اول رئیس‌جمهور برای ابلاغ آیین‌نامه جدید کرد.

بدیهی است برنامه‌های کوتاه‌مدت نظیر آماده‌باش مراکز درمانی، توزیع ماسک بین مردم، تعطیلی مدارس و سازمان‌های دولتی، شست‌وشوی مقره‌های برق فشار قوی و نظایر آنها، درمان درد نیست بلکه برنامه‌های میان‌مدت و بلندمدت باید هر چه سریع‌تر آغاز شود که چاره کار خواهد بود. برای برنامه‌های مذکور هنوز اطلس کانون ریزگردها توسط سازمان حفاظت محیط‌زیست تهیه نشده و به‌رغم اینکه بارها رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست از تهیه آن در رسانه‌های گروهی خبر داده ولی کسی آن را مشاهده نکرده و هنوز رونمایی نشده است.

عدم وجود چنین اطلسی، باعث گردیده دربارہ کانون ریزگردها نظرات متفاوتی در بین متخصصان و مردم ابراز شود. برخی می‌گویند ریزگردها از کشورهای نظیر عراق و عربستان وارد

۲- ایجاد سیستم پایش هوشمند و سیستم هشداردهنده

۳- مالج‌پاشی در نقاطی که ذرات شن و ماسه وجود دارد (مالج‌پاشی محل تالاب‌های خشک شده ممنوع است).

۴- آموزش همگانی برای مقابله با اثرات بهداشتی ریزگردها به عموم مردم

۵- تعیین حقاله زیست‌محیطی هورهای استان خوزستان و همچنین تالاب‌های هامون

۶- تجهیز مراکز بهداشتی ویژه مقابله با بحران ریزگرد در مناطق مبتلا به

۷- تجهیز اورژانس‌های ویژه در مناطق بحرانی ریزگرد

۸- جلوگیری از تخلیه پساب مجتمع کشت و صنعت نیشکر هفت‌تپه به هورهای منطقه خوزستان

۹- تثبیت بیولوژیک تپه‌های ماسه‌ای و استفاده از انواع روش‌های بیومکانیکی در مواقع بروز بحران

۱۰- کاشت گیاهان بومی منطقه بویژه گیاهان علفی شورپسند که منطبق با شرایط اکولوژیک منطقه می‌باشد

## راهکارهای میان‌مدت

۱- ایجاد کمربند فضای سبز در شهرهای بحرانی، فرودگاه‌ها، جاده‌ها، راه‌آهن و حوضه‌های آبخیز سد‌ها

۲- تجدید نظر در سدهای ساخته شده یا در حال ساخت در استان خوزستان برای کنترل رطوبت خاک مناطق بحرانی

۳- بازنگری در طرح‌های انتقال آب منطقه و ترجیحاً جلوگیری از آنها حداقل به مدت کوتاه چندساله

۴- حفاظت ویژه از تأسیسات آب آشامیدنی شهرهای مناطق بحرانی

۵- ایجاد فضای سبز در کانون‌های بحران ریزگرد

راهکارهای بلندمدت

۱- ارائه طرح جامع مدیریت احیای جنگل‌ها و مراتع در استان‌های خوزستان و لرستان

۲- ارائه طرح جامع مقابله با فرسایش خاک و شن‌های روان در کشور

۳- تدوین و اجرای تفاهمنامه همکاری دوجانبه با کشورهای همسایه جهت کنترل کانون‌های ریزگرد

۴- تدوین و اجرای تفاهمنامه همکاری با برنامه محیط‌زیست سازمان ملل متحد برای اجرای برنامه‌های چندجانبه بین‌المللی

۵- تقویت دیپلماسی زیست‌محیطی و پایبندی به آن، در راستای هم‌افزایی منطقه‌ای برای حل مشکلات و بحران‌های به وجود آمده.

راهکارهای کوتاه‌مدت

۱- شناسایی کانون‌های تولید گرد و غبار و تهیه اطلس پهنه‌بندی کانون‌های ریزگرد

## بانک ملت ۱۳۳ ریال سود برای سال مالی ۱۳۹۶ پیش‌بینی کرد

بانک ملت پیش‌بینی درآمد هر سهم خود را برای سال مالی ۱۳۹۶ با بیش از ۳۰ درصد افزایش، ۱۳۳ ریال اعلام کرد. به گزارش روابط عمومی بانک ملت و براساس صورت‌های مالی حسابرسی شده، اولین پیش‌بینی درآمد هر سهم این بانک برای سال مالی ۱۳۹۶، با سرمایه ۵۰ هزار میلیارد ریال، مبلغ ۱۳۳ ریال اعلام شد. این در حالی است که بانک ملت سود هر سهم را براساس آخرین پیش‌بینی برای سال مالی جاری ۱۰۲ ریال اعلام کرده است. براساس این گزارش، پیش‌بینی سود هر سهم بانک ملت برای سال مالی ۱۳۹۶ نسبت به سال مالی ۱۳۹۵، بیش از ۳۰ درصد افزایش داشته است. گفتنی است، در پیش‌بینی اعلام شده جدید، مجموع درآمدهای بانک نسبت به پیش‌بینی سال مالی ۱۳۹۵ بیش از ۲۰ درصد رشد داشته است.

## معرفی برندگان جشنواره کارت هدیه بانک اقتصادنوین

مراسم قرعه‌کشی جوایز سومین دوره جشنواره کارت هدیه بانک اقتصادنوین برگزار شد. به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین، در سومین دوره جشنواره کارت هدیه این بانک که از ابتدای مهر ۹۵ آغاز شد و تا پایان آذر ادامه داشت، بانک اقتصادنوین به قید قرعه به دارندگان کارت‌های هدیه جوایز ارزنده‌ای از جمله یک دستگاه خودروی پژو پارس، ۱۳ کمک‌هزینه خرید دستگاه آی‌پد (۲۰ میلیون ریالی) و ۵۸ کارت هدیه ۵ میلیون ریالی اهدا می‌کند. دارندگان کارت‌های هدیه بانک اقتصادنوین برای آگاهی از شماره کارت‌های برنده در جشنواره می‌توانند نسبت به ثبت شماره ۱۶ رقیمی کارت هدیه خود در قسمت محاسبه امتیاز در آدرس اینترنتی <http://micard.enbank.ir> یا بخش جشنواره کارت هدیه در تارگه اصلی بانک به آدرس اینترنتی <http://www.enbank.ir> اقدام کنند که در صورت برنده بودن، نوع جایزه و در غیر این صورت امتیاز فعلی کارت هدیه مورد نظر اعلام می‌شود. جشنواره کارت هدیه بانک اقتصادنوین به صورت فصلی برگزار می‌شود و به ازای هر ۲۵۰ هزار ریال از مانده کارت هدیه در هر روز، یک امتیاز برای دارنده کارت هدیه در نظر گرفته می‌شود.

## چه جای تعجب است؟!

مراسم سخنرانی «برای‌شان دغدغه نیست و حتی در رسانه‌های‌شان از آن دفاع هم می‌کنند و آن را حق مخاطبان می‌دانند اما حالا و در حالی که ۳ ماه مانده تا انتخابات، به فکر چنین طرحی افتاده‌اند؟»

۴- فتنه سال ۸۸ و نوع مواجهه لیبرال‌های داخلی با رأی میلیونی مردم، خود یکی از بارزترین و برجسته‌ترین نمونه‌هایی است که نسبت واقعی این جماعت با مساله آزادی بیان و تحمل مخالف و منتقد را نشان می‌دهد. همان جایی که اگر مردم به کاندیدای مورد نظر آنها رأی ندادند، نه تنها دیگر رأی‌شان موضوعیت ندارد، بلکه مستحق انتقام هستند و برای انتقام‌گیری از آنها اغتشاش و آتش زدن بانک و اتوبوس و اموال عمومی و خونریزی، لخت کردن، کتک زدن، آتش کشیدن مسجد و... هم مجاز است و هیچ طرح و لایحه‌ای هم برای مقابله با آن موضوعیت ندارد!

۵- همه آنچه بیان شد بیاتر یک واقعیت روشن است و آن هم اینکه نسبت جریان مدعی آزادی بیان، غیر از آن چیزی است که آنها به واسطه پروپاگاندای سیاسی - تبلیغاتی‌شان، خود را بدان

## روزنه

## ادامه از صفحه اول

همان جریانی که از تشکل‌های دانشجویی شکایت می‌کند به جرم استفاده مکرر از علامت تعجب در بیانیه‌شان! ۳- امضاکنندگان طرح موسوم به «منیت مراسم رسمی، عرفی و معمولی» در حالی ادعا می‌کنند این طرح را با هدف برخورد با خودسران ارائه داده‌اند که اتفاقاً به هم زدن سخنرانی‌ها و ممانعت از صحبت کردن سخنرانان در دانشگاه‌ها، اقدامی است که همواره به کرات از سوی سمپات‌های همین جریان در دانشگاه‌ها رخ داده است. نگارنده خود مواردی مکرر از این نوع مواجهه با میهمانان و سخنرانان در دانشگاه‌های مختلف را از سوی این جریان شاهد بوده‌ام. مواردی که حتی به ضرب و جرح سخنران نیز انجامیده است. سخنرانانی که اتفاقاً نه یک مسؤول که بعضاً از خود دانشجویان یا از چهره‌های رسانه‌ای کشور بوده‌اند، آن هم نه مراسم عرفی و معمولی! بلکه مراسمی که کاملاً قانونی و با مجوز دانشگاه برگزار می‌شد. حال سوال این است: چطور زمان به هم زدن سخنرانی‌ها توسط سمپات‌های‌شان، «منیت

شکل نمایش می‌دهند. بررسی تاریخی وضعیت اصلاح‌طلبان در دوره‌ای که «آزادی» انتخاب آنها برای تبلیغات سیاسی و انتخاباتی‌شان شد، بخوبی نشان می‌دهد این شعار بیش از آنکه رویکرد واقعی آنها باشد، نتیجه حاکمیت فضای اجتماعی خاص آن دوران منبث از حضور دولت سازندگی در کشور بود.

در واقع مساله آزادی برای لیبرال‌های داخلی بیش از آنکه مساله‌ای اصولی و واقعی باشد، یک دعوای کار را انداز انتخاباتی است که فقط در حیطه «آزادی برای ما» معنا پیدا می‌کند و آنگاه که قرار باشد دیگری «منفاجوت از ما» در این آزادی سهیم باشند، آزادی معنایی ندارد. بر همین اساس جریانی که امروز در مجلس طرح حبس به جرم سوال را تقدیم هیات رئیسه می‌کند، آزادی برایش یک گفت‌وگو اجاره‌ای محسوب می‌شود. همین مساله است که موجب شد حتی برخی چهره‌های برجسته اصلاح‌طلب که بیش از دیگران کباده حریت می‌کشیدند هم نسبت به این طرح معترض نشوند و حتی رسانه‌های آنها نیز از این طرح دفاع کنند.

آسانترین راه مشارکت ارسال پیامک بدون متن به شماره ۸۱۱۸ برای مشترکین ایرانسل و همراه اول

شماره تماس: ۷۰-۸۸۳۱۱۱۶۸

اولین خیریه سایبری مسأله محور در ایران

شماره تماس: ۷۲۰۶۵ \* ۳۰۰۰۱۰۱۰۴۰